Nº 124, quinta-feira, 2 de julho de 2015122 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015070200122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM GOIÁS E DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 12/2015 - UASG 393011

Número do Contrato: 782/2010. Nº Processo: 50612001905/09-13.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 828/2009. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 38743357000132. Contratado : STRATA ENGE-
NHARIA LTDA -Objeto: Alteração Cláusula Quinta - Valor - Em
razão de prorrogação do prazo contratual: O valor do contrato a Preços
Iniciais passa de R$ 6.571.537,67 para R$ 6.753.123,06 face acréscimo
de R$ 181.585,39 a P.I. Fundamento Legal: Art. 65, inciso II, letra "d",
par. 6º e art. 60 da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 01/07/2015.

(SICON - 01/07/2015) 393011-39252-2015NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 12/2015 - UASG 393011

Número do Contrato: 789/2010. Nº Processo: 50612001906/09-68.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 827/2009. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 38743357000132. Contratado : STRATA ENGE-
NHARIA LTDA -Objeto: Alteração Cláusula Quinta - Valor - Em
razão de prorrogação do prazo contratual: O valor do contrato a Preços
Iniciais passa de R$ 6.380.973,27 para R$ 6.492.185,99 face acréscimo
de R$ 111.212,72 a P.I. Fundamento Legal: Art. 65, inciso II letra "d"
par. 6º e art. 60 da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 01/07/2015.

(SICON - 01/07/2015) 393011-39252-2015NE800006

AVISO DE PENALIDADE

O Superintendente Regional No Estado de Goiás e Distrito
Federal, no uso das atribuições constantes no art. 5º, §3º da IN DG nº
01/2013 de 25/11/2013, publicada no DOU em 26/11/2013, resolve
RATIFICAR a decisão de Primeira Instância, proferida pela Chefe da
Seção de Cadastro e Licitação, publicada no DOU de 05 de setembro
de 2014, Seção 3, página 156, que resolveu pela aplicação das pe-
nalidades de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO DIREITO DE PAR-
TICIPAR DE LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATRAR
COM O DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA
DE TRANSPORTES - DNIT PELO PERÍODO DE 02 (DOIS)
ANOS, com base no artigo 12 da IN/DG nº 01/2013 e art. 87, inciso
III da Lei nº 8.666/93 e MULTA no valor de R$ 1.100.317,32 (Um
milhão cem mil trezentos e dezessete reais e trinta e dois centavos)
referente a 10% (dez por cento) do valor da parte não executada do
contrato com base na Cláusula Décima, Parágrafo Terceiro, b.2 do
Contrato UT/12-00867/2012, ao CONSÓRCIO KM/TRADE, com-
posto pelas empresas KM Engenharia Ltda. - EPP , CNPJ:
73.573.057/0001-53, e Trade Construtora e Incorporadora Ltda.,
CNPJ: 00.539.465/0001-15, tendo em vista a conduta reprovável do
fornecedor ao descumprir cláusula contratual, conforme apurado no
Procedimento Administrativo nº 50612.002852/2013-34.

Goiânia, 30 de junho de 2015.
FLÁVIO MURILO G. PRATES DE OLIVEIRA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 - UASG 393025

Número do Contrato: 664/2013. Nº Processo: 50600023996201100.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 846/2012. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 74871823000129. Contratado : AZAMBUJA EN-
GENHARIA E GEOTECNIA -LTDA. Objeto: Termo aditivo de res-
tituição de prazo por mais 25 dias consecutivos, em razão da paralisação
em 21 de maio de 2014 e reinício dos serviços em 25 de junho de 2015,
elevando o prazo final da execução/conclusão dos serviços para 19 de
julho de 2015, por interesse da Administração e concordância da Con-
tratada que firmam o presente termo. Fundamento Legal: Art.57, Pa-
rág.1º; Inc.I da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 25/06/2015.

(SICON - 01/07/2015) 393025-39252-2015NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA No- 1/2015

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
vem tornar público o Termo de Cooperação Técnica em epígrafe,
celebrado entre a União, por intermédio da Superintendência Re-
gional do DNIT/SE e o Banco do Brasil S/A, visando À opera-
cionalização do "Depósito em Garantia", vinculado a obrigações, nos
termos da Instrução Normativa SLTI/MP Nº 02, de 30 de abril de
2008 e alterações posteriores.

Aracaju-SE, 1o- de julho de 2015.
GUSTAVO DEFILIPPO

Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 28/2015 - UASG 393019

Processo: 50607001388201508 . Objeto: Contratação de empresa for-
necedora de serviço de fornecimento de água BARRA MANSA
DNIT/SRERJ. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme Art.
25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Inexigibi-
lidade em 25/06/2015. JOSE LUIZ DIOGO REIS. Chefe Adm. Fin. Ra-
tificação em 26/06/2015. FABIO MOULIN ROCHA. Superintendente.
Valor Global: R$ 50.000,00. CNPJ CONTRATADA : 29.053.402/0001-
36 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.

(SIDEC - 01/07/2015) 393019-39252-2015NE800028

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 152/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 50607002473/14-02. Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços e obras de manutenção rodoviária
(conservação/recuperação), de acordo com a planilha de orçamento
apresentada através do Plano Anual de Trabalho e Orçamento ?
P.A.T.O. na Rodovia BR-495/RJ, a cargo do DNIT, sob a coordenação
da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro.

FABIO MOULIN ROCHA
Superintendenrte

(SIDEC - 01/07/2015) 393019-39252-2015NE800029

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 - UASG 393021

Número do Contrato: 638/2013. Nº Processo: 50614003771201331.
PREGÃO SISPP Nº 170/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 14735167000105. Contratado : CONGELAR SERVICOS DE
REFRIGERACAO-LTDA - EPP. Objeto: 2º Termo Aditivo de Rer-
ratificação e de Prorrogação de Prazo. Fundamento Legal: Inciso II,
do Art. 57, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula IV do Contrato. Vigência:
29/07/2015 a 29/07/2016. Valor Total: R$169.459,80. Fonte:
100000000 - 2015NE800010. Data de Assinatura: 25/06/2015.

(SICON - 01/07/2015) 393021-39252-2015NE800029

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 - UASG 393021

Número do Contrato: 659/2013. Nº Processo: 50614003771201331.
PREGÃO SISPP Nº 170/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 40986937000100. Contratado : GLACIAL REFRIGERA-
CAO LTDA - ME -Objeto: 2º Termo Aditivo de Rerratificação e de
Prorrogação de Prazo. Fundamento Legal: Inciso II, do Art. 57, da
Lei nº 8.666/93 e Cláusula IV do Contrato. Vigência: 29/07/2015 a
29/07/2016. Valor Total: R$30.247,68. Fonte: 100000000 -
2015NE800011. Data de Assinatura: 25/06/2015.

(SICON - 01/07/2015) 393021-39252-2015NE800029

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2/2015

Processo nº 50840.000244/2015-63: O Pregoeiro da Empresa de Pla-
nejamento e Logística S/A - EPLcomunica que no Pregão 02/2015
sagrou-se vencedora do certame para o Item 01 a empresa EDY-
TUDOCOMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA -
ME, CNPJ 10.214.272/0001-48, pelo melhor lance negociado de
23,29% e a revogação (cancelamento) do item 02 uma vez que os
percentuais ofertados pelas empresas participantes do item ficaram
muito abaixo daquele pesquisado pela administração.

JOSE REINALDO LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 01/07/2015) 395001-39253-2015NE800020

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2015 - UASG 590001

Nº Processo: 02.000497/2015-31 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de seguro contra incêndio, queda de raio, explosão, impacto
de veículos terrestres e quebra de vidros para o Edifício-Sede Con-
selho Nacional do Ministério Público Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 02/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Setor de Administração Federal Sul - Safs, Quadra 2, Lote 3, Ed.
Adail Belmonte. Setor de Administração Federal Sul - BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 02/07/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/07/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES
DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 01/07/2015) 590001-00001-2015NE000056

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 461/2014

Espécie: Termo de Credenciamento no- 461/2014, celebrado entre a
União Federal, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO, e a AUDIOCLÍNICA DO RIO DE JANEIRO LTDA. Ob-
jeto: prestação de serviços médicos. Processo no-

1.02.000.001976/2014-83. Elemento de despesa: 33.90.39 Programa
de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º
2014NE000011, em 04/02/2014; Elemento de despesa: 33.90.39 Pro-
grama de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPT: n.º
2014NE000090 , em 17/01/2014; Elemento de despesa: 33.90.39 Pro-
grama de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPM:
n.º 2014NE000033 , em 03/01/2014; Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota de Empe-
nho/MPDFT: n.º 2014NE000126, em 03/02/2014. Vigência:
16/06/2015 a 15/06/2020. Assinatura: pelo Credenciante: Marcius
Correia Lima; pelo Credenciado: Heloisa Soares de Oliveira.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO No- 462/2014

Espécie: Termo de Credenciamento no- 462/2014, celebrado entre a
União Federal, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO, e a DRA. ANNA LUIZA SOARES PORTO GONÇALVES.
Objeto: prestação de serviços médicos. Processo no-

1.02.000.001783/2014-22. Elemento de despesa: 33.90.36 Programa
de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º
2014NE000010, em 04/02/2014; Elemento de despesa: 33.90.36 Pro-
grama de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPT: n.º
2014NE000088, em 17/01/2014; Elemento de despesa: 33.90.36 Pro-
grama de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPM:
n.º2014NE000032, em 03/01/2014. Vigência: 12/06/2015 a
11/06/2020. Assinatura: pelo Credenciante: Marcius Correia Lima;
pelo Credenciado: Anna Luiza Soares Porto Gonçalves.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO No- 463/2014

Espécie: Termo de Credenciamento no- 463/2014, celebrado entre a
União Federal, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO, e a DRA. CLARISSA CAVALCANTI GONÇALVES. Ob-
jeto: prestação de serviços médicos. Processo no-

1.02.000.001282/2014-46. Elemento de despesa: 33.90.36 Programa
de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º
2014NE000010, em 04/02/2014; Elemento de despesa: 33.90.36 Pro-
grama de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPT: n.º
2014NE000088, em 17/01/2014; Elemento de despesa: 33.90.36 Pro-
grama de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPM:
n.º2014NE000032, em 03/01/2014. Vigência: 12/06/2015 a
11/06/2020. Assinatura: pelo Credenciante: Marcius Correia Lima;
pelo Credenciado: Clarissa Cavalcanti Gonçalves.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 422/2014

Espécie: Termo de Credenciamento no- 422/2014, celebrado entre o
Ministério Público da União e CITOCLIN LABORATÓRIO DE
ANATOMIA-PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA LTDA.. Objeto:
prestação de serviços médicos. Processo:1.29.000.002706/2014-46.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
03301058120040001. Nota de Empenho: 2014NE000205, de
06/02/2014. Vigência: 19/06/2015 a 18/06/2020. Assinatura: pelo
Credenciante, MARCIUS CORREIA LIMA e FLAVIA CARVALHO
FRUSTOCKL e HELOISA FOLGIERINI, pelo Credenciado.

EXTRATO DE RESCISÃO

Contratados: União Federal por intermédio do Ministério Público da
União com a LISÂNGELA VANESSA MAFRA. Objeto: Rescindir a
partir do dia 10/06/2015 o Termo de Credenciamento no- 6 2 3 / 2 0 11 ,

Ministério Público da União
.

jose.lopes
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-02T05:54:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial